
COMUNE DI JESI

Provincia di Ancona

SEGRETERIA DIRETTORE GENERALE

DECRETO DIRIGENZIALE

Numero: 27 Data: 08/09/2011

OGGETTO: SELEZIONE  PUBBLICA  PER  TITOLI  ED  ESAMI  PER  LA 
COPERTURA DI N. 7 POSTI, A TEMPO DETERMINATO (CON SCADENZA 
AL  30/06/2012)  E  PART-TIME  (18  ORE  SETTIMANALI),  NEL  PROFILO 
PROFESSIONALE  DI  "COLLABORATORE  TECNICO  POSIZIONE 
LAVORATIVA  CONDUCENTE  SCUOLABUS",  CATEGORIA  "B3". 
AMMISSIONE CANDIDATI



IRIDE Rif. n. 1251679

DECRETO DIRIGENZIALE N. 27 DEL 08/09/2011

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con decreto dirigenziale n. 25 del 11/08/2011 è stato approvato il bando della 
selezione pubblica per titoli  ed esami per la copertura di  n. 7 posti,  a tempo determinato (con 
scadenza al 30/06/2012) e part-time (18 ore settimanali), nel profilo professionale di “collaboratore 
tecnico posizione lavorativa conducente scuolabus”, categoria “B3”;

CONSIDERATO che  l’avviso  è  stato  pubblicato  all’albo  pretorio  on  line  dal  11/08/2011  al 
05/09/2011 e che sono pervenute all’ufficio protocollo dell’Ente un totale  di  n. 52 domande di 
partecipazione alla selezione elencate nominativamente ed agli atti di questa amministrazione;

VISTO l’articolo 18 del vigente Regolamento delle procedure di reclutamento del personale (All. 
“A”  della  deliberazione  di  G.  C.  n.  58  del  6.04.2007  e  s.m.i.  dalle  deliberazioni  n.  191  del 
19.12.2008, n. 13 del 13.02.2009 e n. 29 del 10.03.2009), ai sensi del quale l’U.O.C. Trattamento 
Giuridico procede alla verifica delle domande e dei relativi documenti per accertare il possesso dei 
requisiti e l’osservanza delle condizioni prescritte dal bando di concorso e dal regolamento stesso ai 
fini dell’ammissione al concorso;

VERIFICATO che delle 52 domande di partecipazione pervenute, n. 28, risultano regolari ai fini 
dell’ammissione  (allegato  “A”), e  n.  22  devono  essere  regolarizzate  a  causa  della  mancata 
indicazione del titolo di studio richiesto dal bando con la relativa votazione (allegato “B”);

ACCERTATO infine che n. 2 domande, elencate nell’allegato “C”, non sono regolari e quindi non 
possono essere ammesse, in quanto l’inoltro della domanda del candidato Aracri Marco è avvenuto 
al di fuori dal modulo allegato al bando (punto 6-b del bando di selezione) ed inoltre non è stata 
allegata la fotocopia di un valido documento riconoscimento (art.  15 c. 5 del regolamento delle 
procedure  di  reclutamento  del  personale),  mentre  il  candidato  Ciaccafava  Luca  ha  inoltrato  la 
domanda  al  di  fuori  dei  termini  prescritti  dal  punto  4.  del  bando  e  cioè  successivamente  al  5 
settembre u.s.;

RITENUTA la  competenza  ai  sensi  del  T.U.E.L.  n.  267  del  18/08/2000,  dello  Statuto,  dei 
Regolamenti di contabilità e di organizzazione;

DECRETA

1) di  attestare,  per  i  motivi  indicati  in  premessa,  che  in  relazione  al  bandi  di  selezione 
pubblica  per  titoli  ed esami  per  la copertura  di  n.  7  posti,  a  tempo  determinato  (con 
scadenza  al  30/06/2012)  e  part-time  (18  ore  settimanali),  nel  profilo  professionale  di 
“collaboratore tecnico posizione lavorativa conducente scuolabus”, categoria “B3”; sono 
pervenute all’ufficio protocollo dell’Ente n. 52 domande di ammissione;

2) di  attestare  altresì  che  i  suddetti  allegati  “A”,  “B”  e  “C”  formano  parte  integrante  e 
sostanziale al presente atto e contengono gli elenchi:

a. n. 28 domande regolari ai fini dell’ammissione, come elencate nell’allegato “A”;
b. n.  22 domande elencate  nell’allegato  “B” che  necessitano  di  regolarizzazione in 

quanto non è stato indicato il titolo di studio richiesto dal bando, né la votazione 
riportata in esso, bensì un titolo di studio superiore non pertinente ai fini dei requisiti 
obbligatori;

2



c. n.  2  domande  elencate  nell’allegato  “C”  che  non  sono  regolari  e  quindi  non 
ammesse per le motivazioni espresse in premessa;

3) di trasmettere copia del presente atto e la nota a firma del responsabile del procedimento 
che attesta  le  caratteristiche relative  alle  domande di  partecipazione,  alla  commissione 
esaminatrice per le ulteriori fasi della procedura selettiva medesima;

4) di dare atto che il presente decreto, analogamente a ciascuna comunicazione relativa alla 
selezione  in  oggetto,  sarà  pubblicato  sul  sito  internet  del  Comune  di  Jesi 
www.comune.jesi.an.it, sezione “Concorsi”, ai sensi dell'art. 9 del citato bando di concorso 
avente valore di notifica;

5) di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Roberta Cecchi, in qualità di 
responsabile  dell’Ufficio  di  Staff  Sviluppo  Organizzativo  e  Controllo  Strategico  e 
responsabile  coordinatore  delle  due  UOC  Trattamento  Giuridico  e  Trattamento 
Economico del Personale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Stefano Gennai

3

http://www.comune.jesi.an.it/

